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28 września wizytę w Krakowie złożyła wicemer Orleanu, Marie-Thérèse Pilet-Duchâteau. Głównym celem
wizyty było omówienie obchodów jubileuszu 20-lecia partnerstwa obu miast, przypadającego w przyszłym
roku.

 

Początek współpracy między miastami sięga roku 1975, kiedy to zostały nawiązane pierwsze kontakty
pomiędzy jedną z pięciu francuskich organizacji skautowskich «Eclaireurs Eclaireuses de France» z
Orleanu i harcerskim szczepem „Huragan" z Krakowa. Ożywiona i długoletnia współpraca między
obydwoma miastami doprowadziła do podpisania Układu o Przyjaźni w dniu 14 marca 1992.

W czasie spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Magdaleną Sroką uzgodniono, że
uroczystości jubileuszowe odbywać się będą w Krakowie i Orleanie, tak by mieszkańcy obu miast mieli
okazję uczestniczyć w obchodach rocznicowych.

Kraków zaprezentuje się w Orleanie w maju. W tym miesiącu przypada bowiem tradycyjne święto
słynnej Dziewicy Orleańskiej, czyli Joanny d’Arc, a w 2012 roku Orlean będzie także świętował 600.
rocznicę jej narodzin. Kraków już zaangażował się w projekt związany z tym jubileuszem, który
zakłada stworzenie jedynej w swoim rodzaju galerii portretów Joanny d’Arc, obejmującej dokładnie
600 prac (czytaj więcej)

Z kolei prezentacja Orleanu w Krakowie odbędzie się w ramach Święta Miasta, czyli na początku
czerwca 2012. Nie są jeszcze znane szczegóły programowe, ale możemy zdradzić, że prawdopodobnie
będzie to kolejne (po niemieckich projekcjach świetlnych na murach Wawelu) wydarzenie typu światło
i dźwięk.

W programie obchodów nie zabraknie także wydarzeń przygotowanych przez krakowskie Centrum
Młodzieży im. Henryka Jordana przy współpracy z jego odpowiednikiem w Orleanie. Instytucje te od lat
prowadzą bardzo intensywną współpracę.

Oprócz obchodów jubileuszowych rozmowy dotyczyły także planów poszerzenia współpracy o
promocję i turystykę, a także kontakty między Muzeum Historycznym Miasta Krakowa i muzeum
orleańskim.

Niezwykle ciepła atmosfera, w jakiej toczyły się rozmowy, ogromna wzajemna życzliwość i chęć
współpracy pozwalają mieć nadzieję, a może nawet i pewność, że kontakty Krakowa i Orleanu, po
chwilowym osłabieniu, znów nabiorą rumieńców i tempa i w przyszłym roku będziemy świadkami
naprawdę interesujących wydarzeń..

Czytaj więcej o współpracy Krakowa i Orleanu.

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/8423,62,komunikat,600_portretow_na_600__rocznice_urodzin_joanny_d%E2%80%99arc.html
http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/2531,hist,25,0,otwarty_na_swiat.html

